
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS PARA A COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CIPA 

GESTÃO 2025/2027 

 

EDITAL Nº 01.01/2025 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Município de Primavera do 

Leste, SERGIO MACHNIC, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de implementar a Norma Regulamentadora NR 05, da Portaria nº 3.214/78, de 08 de junho de 1978, do Ministério do Trabalho, 

e alterações posteriores;  

 

RESOLVE 

 

RETIFICAR o cronograma, prorrogando o período de inscrições para a realização do Processo Eleitoral para os membros da Comissão Interna de Prevenção de 

Acidentes - CIPA da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT, devido ao fato de não ter atingido quantitativo satisfatório para o devido prosseguimento, 

alterando-se o cronograma conforme datas dispostas abaixo: 

 

DATA* ESPECIFICAÇÃO LOCAL 

10/06/2025 Publicação Edital De Convocação para Eleição  
SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

24/06/2025  Abertura prazo das Inscrições Candidatos a partir das 07:00 horas da manhã  SITE: https://cipa.primaveradoleste.mt.gov.br/ 

10/07/2025 Término Das Inscrições ás 23:59 horas da noite 
SITE: https://cipa.primaverado-

leste.mt.gov.br/ 

11/07/2025 Análise das inscrições pela comissão Eleitoral  COMISSÃO ELEITORAL 

14/07/2025  Publicação Edital de Deferimento e Indeferimento das Candidaturas  
SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

14/07/2025 Á 

15/07/2025 

Prazo para interposição de recursos contra o edital de deferimento e indeferi-

mento das candidaturas 

SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

16/07/2025 Análise dos pedidos de recurso pela Comissão Eleitoral COMISSÃO ELEITORAL 

17/07/2025 
Publicação da Lista Definitiva dos Candidatos e divulgação dos locais e horá-

rios de realização da eleição 

SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

22/07 a 24/07/2025  
Realização Da Eleição  

(Votação via plataforma digital SOC)  

Locais e horários vão ser divulgados junto 

com a publicação da lista de candidatos 

28/07/2025 
Apuração dos Votos 

(Via plataforma digital SOC)  

SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

29/07/2025 Resultado Da Eleição – Ata Da Eleição  
SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

30/07/2025 

 

Indicação Do Presidente e Suplente Do Presidente  

pelo Prefeito Municipal 

 

SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

30/07/2025 

 

Indicação Do(A) Secretário(A) E Seu Substituto e 

Definição Do Vice-Presidente 

 

SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

04/08/2025 

 

Realização Da Posse – Ata De Posse Novos Membros 

 

SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

05/08/2025 

 

Realização da Primeira Reunião Ordinária e definição Do Calendário Reuni-

ões Mensais 

 

SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

14/08/2025 e 

15/08/2025 

 

Curso Para Cipeiros (Data Máxima) * 

 

SITE: https://www.primaverado-

leste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/ 

 

*As datas previstas poderão ser alteradas de acordo com a conveniência administrativa. 

 

Primavera do Leste – MT, 03 de Julho de 2025. 

 

EVANIR FOCKINK 

Presidente da Comissão 

Portaria nº. 725/2025  

EDITAIS 

 

 

https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://cipa.primaveradoleste.mt.gov.br/
https://cipa.primaveradoleste.mt.gov.br/
https://cipa.primaveradoleste.mt.gov.br/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/
https://www.primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 843/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 060 de 09 de junho de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora ADRI-

ANA GUIMARÃES DE OLIVEIRA, para exercer a função de PROFES-

SOR PEDAGOGO, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo 

com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em 

contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei 

Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários 

e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de julho de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 844/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 060 de 09 de junho de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora VÂNIA 

TEREZINHA MENDES DE MATOS TELLECHER, para exercer a fun-

ção de PROFESSOR PEDAGOGO, sendo enquadrada no Regime Estatu-

tário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até 

disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III 

e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos 

e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de julho de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 845/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 060 de 09 de junho de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora ALANA 

KARINE DE SOUZA ALMEIDA, para exercer a função de PROFES-

SOR PEDAGOGO, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo 

com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em 

contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei 

Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários 

e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de julho de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 846/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 060 de 09 de junho de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora MARI-

NALVA CELESTINA DE LIMA, para exercer a função de PROFES-

SOR PEDAGOGO, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo 

com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em 

contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei 

Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários 

e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de julho de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  

PORTARIA Nº 848/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 052 de 22 de maio de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor GUI-

LHERME OLIVEIRA PLACCO, para exercer a função de MÉDICO 

40h CLÍNICO GERAL, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de 

acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposi-

ção em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV 

da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e 

Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de julho de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 847/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 045 de 21 de maio de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor AFFONSO 

PENNA BEZERRA LIMA JUNIOR, para exercer a função de MÉDICO 

40h CLÍNICO GERAL, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de 

acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposi-

ção em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV 

da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e 

Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de julho de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 850/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 053 de 22 de maio de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora JACI-

LENE FRANCINO VIEIRA, para exercer a função de TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo 

com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em 

contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei 

Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários 

e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de julho de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 849/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 054 de 23 de maio de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor WAN-

DERSON HUGO DRESCHER, para exercer a função de NUTRICIO-

NISTA 40hrs, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo com a 

Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrá-

rio, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Munici-

pal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas 

alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de julho de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025 

Processo nº 0342/2025 

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal 

1.953/2021 e demais legislação complementar). 

Critério de  
Julgamento: 

 MENOR PREÇO POR ITEM 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MO-

BILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, DENTRE OUTROS OBJETOS INTERLIGADOS E CORRELACIONADOS, EM 

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE 

– MT. 

Setor: 

SECRETARIA EXECUTIVO MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

Regime de Forneci-

mento: 
INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

Modo de Disputa: ABERTO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 21 de julho de 2025 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Local: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou www.licitanet.com.br  

 

Primavera do Leste, 04 de julho de 2025 
 

Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 
 

LICITAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO Nº 031/2025 
Ata de Registro de Preços nº 287/2023 

Pregão Eletrônico nº 093/2023 - Processo nº 1287/2023. 
 
À luz da cláusula 7ª da ARP c/c as cláusulas 7 e 14 do Termo de Referência, anexo ao Edital, c/c os artigos 137, 138, 139, 155 a 159 e 162, da Lei nº 
14.133/2021, que versam sobre as obrigações da contratada e a sanções administrativas, NOTIFICO a empresa ORBE SOLUCOES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ/MF sob n° 49.814.976/0001-97, portadora da Inscrição Estadual - IE nº 20016555-
0, com seu ato constitutivo registrado e arquivado na Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG por despacho em sessão de 06/03/2023, sob o Número de 
Identificação no Registro de Empresas - NIRE  52205959744, com sede na Rua 03, s/n, Quadra 192, Lote 13, Bairro Centro, em Minaçu/GO, CEP 76450-
000, endereço eletrônico: cleiderantonio@hotmail.com, telefone (62) 3093-8608 e (62) 99814-8595, na pessoa de seu representante legal, Sr(a). Cleber Uil-
querson Passos dos Santos, vencedora da Ata de Registro de Preços nº 287/2023, oriunda do certame na modalidade Pregão Eletrônico nº 093/2023, Processo 
nº 1287/2023, para que no prazo improrrogável de 2 (dois) dias úteis, contados do recebimento da Notificação nº 031/2025 ou desta publicação, cumpra 
na íntegra o estabelecido no referido instrumento e no termo de referência supracitado, cumpra integralmente e de forma imediata com os requisitos da 
Ata de Registro de Preços nº 287/2023 e Termo de Referência/Edital, procedendo com a entrega das licenças dos Programas Office 2019 PRO (W6FJ4-
NCXGG-PP84V-9KGCF-8B7G2 / 4J3FN-B6KBH-TKM7J-8KT64-R3M3C / GNTQ7-3KT9V-GWHPX-FYC8B-G3CXP / GT9NB-FKG7R-Y3PYG-
QRJ43-2WHG2 / ND9B4-283B7-FJX3R-BTK8F-HQX62 / T9F9G-R7NXB-BKC8V-CQCP3-8K962 / D8N3F-KM79M-2B643-3BKQ2-V8TKP / BQ4DX-
QNHPF-9RRQG-6T2D4-VMJ9P), pertencentes ao domínio deste órgão público, sob pena de abertura de Processo Administrativo e aplicação das demais 
sanções estabelecidas na ARP/Edital//Termo de Referência e na legislação pertinente, até o efetivo cumprimento da obrigação. 
 
Ante o exposto, objetivando evitar o cerceamento do exercício do direito aos princípios do contraditório e da ampla defesa, fica a empresa NOTIFICADA, 
nos termos do art. 165, inciso I, da Lei Federal nº 14.143/21, para que, querendo, apresente a Defesa Prévia, por escrito, no prazo improrrogável de 03 (três) 
dias úteis, contados do recebimento desta, acerca das irregularidades apontadas na mesma, pelo suposto descumprimento contratual, aduzindo as suas razões 
de defesa, instruída com documentos que julgar pertinentes e suficientes das suas alegações, devidamente assinada por seu representante legal, a qual deverá 
ser encaminhada no(s) endereço(s) constante(s) na referida notificação. 
 
O não atendimento desta notificação no prazo ensejará o encaminhamento das demais providências que o caso requer nas esferas competentes de atuação do 
Poder Público, sem prejuízo da adoção de medidas judiciais cabíveis. 
 
Primavera do Leste, 04 de julho de 2025. 
 

EDSON MÁRCIO DA SILVA XAVIER 
FISCAL DE CONTRATOS 

Portaria nº 206/2025 
 

NOTIFICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:cleiderantonio@hotmail.com


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3500-4500                                Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/Publicacoes/Dioprima-71 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de julho de 2025 • Edição 3069 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 


